
 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
ZÁKON č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím 

ve znění zákonů č. 175/1990 Sb., č. 151/2002 Sb., č. 259/2002 Sb., č. 501/2004 Sb., č. 274/2008 Sb., č. 

294/2009 Sb., č. 252/2016 Sb. a č. 183/2017 Sb. 
 

Svolavatel je povinen shromáždění oznámit úřadu tak, aby úřad oznámení obdržel alespoň 5 dnů předem. 

Úřad může v odůvodněných případech přijmout oznámení i v kratší lhůtě. Za právnickou osobu podá 

oznámení ten, kdo ji v této věci zastupuje. 

K oznámení, které svolavatel podá dříve než 6 měsíců přede dnem konání shromáždění, se nepřihlíží. 

V oznámení musí svolavatel uvést: 
 

Jméno, datum narození, adresa trvalého pobytu, adresu pro doručování (neshoduje-li se s adresou místa 

trvalého pobytu), tel. číslo;  

u právnické osoby její název, sídlo a jméno, adresu místa pobytu (adresu pro doručování) a rovněž adresu 

pro zasílání informací elektronickou poštou, tel. číslo: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den a místo jeho konání a dobu zahájení (jde-li o shromáždění na veřejném prostranství, též 

předpokládanou dobu jeho ukončení): 

  

 

 

Předpokládaný počet účastníků: 

  

Účel shromáždění: 

  

 

 

Jde-li o průvod, výchozí místo, cestu a místo ukončení: 

  

 

 

Počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení (osoby starší 18 let): 

 

 

Bude-li se konat shromáždění pod širým nebem mimo veřejná prostranství, je svolavatel povinen 

k oznámení přiložit písemný souhlas toho, kdo je vlastníkem, případně uživatelem pozemku dle § 5 odst. 

4 zák. č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím. 

V případě, že se bude konat shromáždění na veřejném prostranství, je nutné zaplatit místní poplatek za 

užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky Obce Lužice č. 2/2011, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství.  
 

 

 

  

…………………………………..    ……………………………….. 

  Datum       Podpis 


